
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖИ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЛУШТЫ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 

П Р И К А З  
 

 

от «26» августа 2021 г.                                 г. Алушта                                                № 184      

 

 

 

Об утверждении единых подходов  

при проведении оценивания обучающихся,  

в том числе с использованием электронных  

журналов в общеобразовательных 

 учреждениях муниципального образования  

городской округ Алушта  

 

 

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2021 №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжения 

Правительства Российской Федерации от 25.04.2011 №729-р «Об утверждении перечня 

услуг, оказываемых государственными и муниципальными учреждениями и другими 

организациями, в которых размещается государственное задание (заказ) или муниципальное 

задания (заказ), подлежащих включению в реестры государственных или муниципальных 

услуг, предоставляемых в электронной форме», приказом Министерства образования, науки 

и молодёжи Республики рым от 11.06.2020 №1015 «Об итогах реализации пилотного проекта 

по использованию единой системы электронных журналов в Республик Крым в 2020/2021 

учебном году», 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить Положение о единых подходах при проведении оценивания 

обучающихся, формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и 

промежуточной аттестации обучающихся, в том числе с использованием электронных 

журналов в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Алушты (далее – 

Положение) (Приложение 1). 

2. Отделу общего и дошкольного образования (Нестеренко О.П.) систематически 

проводить мониторинги формирования подходов к оценке результатов освоения учащимся 

основных образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования в единой системе электронных журналов. 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений не использовать коэффициент 

(«вес») отметок, при выставлении оценок в электронном журнале и дневнике. 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заместитель главы администрации –  

начальник управления образования и  

молодёжи                                 Г.В. Перепелица 


